
 

UCHWAŁA Nr XIV/130/16 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia   21 kwietnia  2016r. 

 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 - 2021 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, poz. 1890), w związku z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r., poz. 1390) Rada 

Powiatu Hajnowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2021, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Lech Jan Michalak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 
 

 

 Konieczność opracowania i przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021 wynika z art. 

6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  (Dz. U. z 

2015 r., poz. 1390). 

 Niniejsza ustawa określa zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie i 

przedstawia możliwości działania wobec osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz 

oddziaływanie  na osoby stosujące przemoc w rodzinie. 

 Zgodnie z art. 6 wyżej wymienionej ustawy na powiecie spoczywa obowiązek tworzenia 

powiatowego systemu przeciwdziałania przemocy, między innymi poprzez opracowanie i 

realizację powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. 

 Dokument stanowiący załącznik do obecnej uchwały określa działania, których celem 

będzie zmniejszenie skali przemocy w rodzinie oraz stworzenie jednolitego i profesjonalnego  

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, angażujący wiele służb, instytucji o organizacji 

na terenie powiatu hajnowskiego. 

 Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


